
SERVIZIO TRIBUTI E PATRIMONIO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  RIAPPOSIZIONE TERMINI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L'ASTA PUBBLICA
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL LOCALE COMUNALE UBICATO NELLA TERRRAZZA DEL
BASTIONE  SAN  REMY  -  CATASTO  URBANO,  FOGLIO  18,  PARTICELLA  2260  DI  CUI  ALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4287 DEL 4/07/2018.

Il Dirigente

Premesso che:
• con propria Determinazione n. 4287 del 4/07/2018 è stata indetta l’asta pubblica per l'affidamento

in concessione del locale di proprietà comunale ubicato nella Terrazza del Bastione San Remy;

• con la stessa determinazione sono stati approvati il bando di gara ed i relativi allegati;

• con successive Determinazioni nn. 5311 del 28/08/2018, 6946 del 17/10/2018, 262 del 16/01/2019
e 2898 del 3/05/2019 è stato prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle offerte,
inizialmente fissato nel bando di gara, per motivazioni connesse alla disponibilità del bene che
avrebbero  potuto  comportare  difficoltà  nella  partecipazione  all'asta  da  parte  dei  soggetti
interessati;

Dato atto che

• il contenzioso sull'immobile all'asta è stato oggetto di composizione tra le parti;

• l'immobile oggetto della procedura rientrerà nella disponibilità dell'Amministrazione Comunale in
data 10/11/2021;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  in  considerazione  del  termine  sopra  indicato,  rideterminare  la
tempistica per lo svolgimento della procedura ad evidenza pubblica, fissando i termini di scadenza
per la presentazione delle offerte al 20/04/2020 e la data di apertura delle offerte al 23/04/2020;

Ritenuto necessario,  in  considerazione di  esigenze organizzative dell'Amministrazione,  rivedere le
modalità per l'esecuzione del sopralluogo obbligatorio per la partecipazione alla gara;

Dato atto che resta confermato quant'altro previsto nel bando e in tutta la documentazione di gara
pubblicata.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa, 

• di  prorogare  i  termini  per  la  presentazione delle  offerte  al  20/04/2020  e  di  fissare  la  data  di
apertura delle offerte al 23/04/2020;

• di modificare il bando relativo all'asta in oggetto disponendo che nella sezione “Sopralluogo”, il
primo  capoverso  sia  sostituito  con  il  seguente:  “E’ obbligatorio  effettuare  sopralluogo  presso
l'immobile  oggetto  del  presente  bando  previo  appuntamento  da  richiedersi  al  Servizio  Tributi  e
Patrimonio  –  Ufficio  Patrimonio  all'indirizzo  mail  patrimonio@comune.cagliari.it.  I  sopralluoghi
potranno  essere  effettuati  nelle  date  e  negli  orari  specificati  nel  calendario  delle  visite  oggetto  di
pubblicazione nell'apposita sezione del portale comunale”;

di  dare  atto  che  resta  confermato  quant'altro  previsto  nel  bando,  nel  disciplinare  e  in  tutta  la
documentazione di gara pubblicata.  

attesta

Determinazione n. 6507 del 18/09/2019
Atto firmato digitalmente

mailto:patrimonio@comune.cagliari.it


la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Maria Pala
Estensore:    

SERVIZIO TRIBUTI E PATRIMONIO
Il Dirigente

(Francesca Brundu)

Determinazione n. 6507 del 18/09/2019
Atto firmato digitalmente


